
Pubblicata sul sito istituzionale il 
15/01/2018 Reg. N°45

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  6  del Reg.

del   15/01/2018

OGGETTO: Deliberazione  Giunta  Comunale  n.  132  del  20.12.2017.
RETTIFICA.

L'anno 2018  il giorno 15 del  mese di GENNAIO alle ore 13:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  AVV. MARIA LOREDANA MELE , incaricato della redazione del 
verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to COSIMO PERRONE 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  COSIMO PERRONE

Impegno di Spesa
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA   la  propria  deliberazione  n.  132  del  20.12.2017  all’oggetto  :  RICHIESTA  DI 
ANTICIPAZIONE DI TESORERIA  DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 ART. 
22, ANNO 2018;

CONSIDERATO  che  per  un  mero  refuso  sono  state  riportate  errate  le  somme  accertate 
relativamente ai titoli 2° e 3° del conto del bilancio 2016;

CONSIDERATO,  altresi’ che  anche  le  condizioni  per  la  concessione  dell’anticipazione  sono 
mutate;

CHE alla luce di quanto innanzi occorre rettificare la Determinazione in questione dando atto che i 
5/12 delle entrate del conto del bilancio 2016 ammontano a € 2.009.193,56 e che il tasso debitore 
pari  al tasso BCE aumentato del 3% ;

RITENUTO  pertanto dover richiedere una anticipazione di € 2.009.193,56 per l’anno 2018;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, T:U: delle Autonomie Locali;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) DI  MODIFICARE la  propria  Deliberazione  n.  132  del  20.12.2017  come  di  seguito 
riportato:

- ASSUMERE, con il Banco di Napoli – Tesoriere Comunale – una anticipazione di cassa di 
€ 2.009.193,56 per l’anno 2018.

- DI DARE ATTO CHE  la stessa non eccede il limite dei  5/12 delle entrate accertate nel 
penultimo anno precedente, determinato come in narrativa e che qui, di seguito, si riporta:

TITOLO I  -  Entrate Tributarie                                    €.  4.164.361,78

TITOLO II -  Entrate derivanti da contributi e trasferimenti        €.     383.655,34

TITOLO III - Entrate extra Tributarie                                    €.     274.047,42
 

                                                          _______________________

                                                                             TOTALE                  €.   4.822.064,54

                                                5/12                      €   2.009.193,56

  Pag. 2 di 4



      2)  DI DARE ATTO  che il tasso debitore e’ pari al tasso BCE aumentato del 3%.

  3)   DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  ed  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile. 

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  AVV. MARIA LOREDANA MELE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  15/01/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 45 del Reg.).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  AVV. MARIA LOREDANA MELE

Data 15/01/2018

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/01/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  AVV. MARIA LOREDANA MELE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

